

■理财人生

春节自驾游 最好上个双保险

快报讯(记者 张曦)春节自己驾车出游已经成为不少市民的过年方式,不过自己开车虽然方便,但也存在一些风险。车主在出行之前,最好考虑为自己的爱车和家人上份双保险。

记者了解到,不少保险公司已经推出了针对自驾游的险种,如人保的“综合性自驾游保险”。

有自驾游打算的消费者,建议车主出行前购买全车盗抢险,花100元左右即可投保一个月的全车盗抢险;如果没有投保车上人员伤害责任险,可以考虑每个座位保两万元,一个月的花费约25元;如果车况不是很好,可以考虑投保一个月的车辆损失险,花费约150元。除了车,车主应该根据自己出游的天数以及风险状况自由选择短期人身意外险。

业内人士提醒,自驾游投保车险时,要看清楚保险条款中有没有对行驶区域的限制,还要特别注意保险公司的服务网络及异地理赔能力,以确保车辆能及时得到保险公司的理赔服务。此外,出行时务必带好保险单正本、被保险人身份证、行驶证、驾驶证、驾驶证。

■天天出彩

22选5(07045期)
中奖号码:02 05 06 07 16
奖级 中奖注数 每注金额
特等奖 2注 51564元

排列5(07045期)
中奖号码:0 0 0 2 6
奖级 中奖注数 每注金额
排列5 28注 100000元

排列3(07045期)
中奖号码:0 0 0
奖级 中奖注数 每注金额
直选 24646注 1000元
组选 -注 -元

福彩“七乐彩”(2007019期)
中奖号码:4 7 10 11 17 22 30
特别号码:24
奖级 中奖注数 每注金额
一等奖 3注 1711723元

体彩7位数(07026期)
中奖号码:0094321
奖级 中奖注数 每注金额
特等奖 0注 0元
一等奖 6注 28841元

篮彩“单场竞猜”(07045期)
对阵球队:休斯顿VS萨克拉门托
开奖结果:4 9 1 4
奖级 中奖注数 每注金额
一等奖 6注 9800元

15选5(2007045期)
中奖号码:2 3 5 14 15
奖级 中奖注数 每注金额
特等奖 0注 0元
一等奖 115注 971元

东方大乐透(2007020期)
中奖号码:4 10 19 21 23 27 34
特别号码:9
奖级 中奖注数 每注金额
一等奖 0注 0元
二等奖 0注 0元
三等奖 17注 4073元

3D游戏(2007045期)
中奖号码:4 0 0
奖等 江苏中奖注数 每注金额
单选 310注 1000元
组选3 554注 320元
组选6 0注 160元

这个春节银行首次放假,营业网点大减 你要用钱怎么办

根据江苏省银行业协会统一安排,今年春节长假的头三天,银行营业网点实行统一停业制度,届时,南京主城区各家银行加邮政储汇局只有72家网点值班,其他网点通通关门停业。春节临近,南京银行业即将大规模停业,届时市民存取款、缴费、转账、汇款、买房买车要用钱怎么办?昨日记者采访了工商银行江苏省分行营业部个人金融业务专家,她提醒市民尤其是仅有存折的老客户,应该早做准备,或者办张与存折对应的银行卡,以避免春节期间日常生活受到影响。



漫画 沈明

据介绍,春节长假前三天,即初一至初三,南京地区除江宁、浦口、六合、溧水、高淳几个县区以外,主城区各家银行加邮政储汇局共保留72家营业网点值班(营业时间为上午10点-下午4点,中午不休息),此外的所有银行网点,统一关门停业。值班网点中,工行、农行、建行分别是9家,中行5家,其他股份制银行也仅有少数网点值班。

网点停业后 到哪里能存钱取钱
除了值班的营业网点外,目前各商业银行自助终端(包括自动取款机、自动存款机、自动存取款合一机)均提供现金存取款服务。以工行江苏省分行营业部为例,该行在全市共配备有400多台自助终端,可日夜为客户提供存取款服务。但是只有银行卡才能在自助设备上使用,因此工行专家建议存折客户事前开立牡丹灵通卡。而且市民还要注意一点,自助设备一天最多只能取款5000元。需要大额现金消费的市民得事先做好准备,或者去网点办理。

三大商圈春节头三天银行值班网点明细:

新街口商圈各家银行值班网点一览	
工行新街口支行	汉中路95号
农行新街口支行营业部	中山东路8号
中行省分行营业部	中山南路148号
建行新街口支行	汉中路117号
交行新街口支行	中山路55号
华夏银行南京分行营业部	中山路81号
招商银行南京分行	汉中路1号
民生银行新街口支行	洪武路129号
南京市商业银行营业部	淮海路50号
深圳发展银行新街口支行	王府大街8号

湖南路商圈各家银行值班网点一览	
农行城北支行营业部	湖南路8-3号
华夏银行湖南路支行	湖南路99号
浦发银行湖南路支行	湖南路99号
广东发展银行南京分行营业部	湖南路47号

夫子庙商圈各家银行值班网点一览	
工行城南支行	建康路145号
南京邮政储汇局	建康路110号

据专家介绍,除柜台现金缴费外,现在银行都提供委托代扣、电话缴费、自助缴费、网上缴费等多种方式。春节银行网点停业期间,客户的缴费业务可采取以下几种替代方式:对活期存折客户,可事先到银行网点办理委托代扣,只要账户余额充足,一次申请后即可免除每月缴费困扰;对于持卡客户,除可选择委托代扣方式外,还可通过自助银行、电话银行、网上银行缴费;对未开立存折或卡的客户,可先开户,然后再选择上述几种替代方式。

网点停业后 转账汇款怎么办

“个人网上银行能让客户足不出户办理业务。”为减少营业网点停业对自己的影响,专家建议客户开通个人网上银行,并把自己的银行卡账户注册为个人网上银行账户,在银行网点停业期间通过网银办理账户查询、转账汇款、自助缴费、外汇买卖等业务。

网点停业后 水电费如何缴
如果客户不习惯上网操作怎么办?专家建议,这部分客户可以通过电话银行办理查询、缴费等日常业务;如客户需要通过电话办理外汇买卖等投资业务,可以赶在放假前的这两天持本人银行卡到该行网点注册成为其电话银行注册用户。

网点停业后 水电费如何缴
由于今年春节是2月18日,这几天正是缴费高峰期。银行网点停业,水、电、气、话等公共事业费用怎么缴呢?

据专家介绍,除柜台现金缴费外,现在银行都提供委托代扣、电话缴费、自助缴费、网上缴费等多种方式。春节银行网点停业期间,客户的缴费业务可采取以下几种替代方式:对活期存折客户,可事先到银行网点办理委托代扣,只要账户余额充足,一次申请后即可免除每月缴费困扰;对于持卡客户,除可选择委托代扣方式外,还可通过自助银行、电话银行、网上银行缴费;对未开立存折或卡的客户,可先开户,然后再选择上述几种替代方式。

网点停业后 刷卡透支的费用怎么办

信用卡透支消费后,客户应该在银行约定的最后还款日前向银行归还透支款。除网点外,客户还可以选择以下方式还款:一是通过银行24小时服务的自助终端向信用卡存现或转账还款;二是通过电话银行或网上银行向信用卡账户转账还款;三是事先与银行签订自动还款协议,指定还款账户,由银行在最后还款日代客户自动从指定还款账户转账还款。

网点停业后 购房买车需早做准备

春节期间,往往是个人客户购房、买车消费的旺季,针对客户担心网点停业影响到自己按计划购房、买车,银行专家请客户放心,网点停业客户还可选择直接刷卡付款。同时,专家提醒计划在春节期间购房、买车的客户,为不耽搁自己的消费计划,可提前选择任一营业网点开立银行卡账户,并将自己的消费资金预先存入卡账户中。

快报记者 王海燕

■小贴士

用卡注意事项

1. 为避免银行卡丢失所带来的不必要损失,建议客户将自己的银行卡与身份证件分开携带与保管;
2. 为方便在银行卡丢失时及时挂失,建议客户另行单独记录下自己的银行卡号码。

■投资经

节前怎么买黄金?

快报讯(记者 王海燕)临近春节,不少市民开始拿着积蓄到银行买金条,既可以当礼品馈赠,又可以收藏保值,也有市民干脆买起“纸黄金”,进行炒金投资。年底黄金投资升温,也有不少读者打进本报投资理财热线,咨询黄金投资的相关事宜。记者昨日就读者关心的年底买金的几个问题,采访了江苏省中行黄金交易团队的专家。

问题一:炒黄金收益能有多高?安全吗?

专家解答:黄金最主要的功能是使资产保值,属于长线投资,要想靠短线炒作获利,风险也是比较大的。至于收益要看黄金的具体涨势,不能说收益一定有多高。以昨天的黄金价格为例,目前已经涨至167元/克左右,已经是近半年来的高点,这半年黄金价格大概上涨了19.6%,如果以现在的价位买进,短期可能会有一定风险。从中长期来看,黄金的价格还是基本恒定的,所以建议投资者如果投资黄金的话,最好选择一个波段较低的位置进货,然后中长期持有,这样可以化解通货膨胀的风险。

问题二:家庭理财,适合拿出多少资产来投资黄金?

专家解答:相对于其他投资领域来说,黄金市场的投资门槛并不算太高,实物金像高赛尔金条最小的2盎司,大概需要不到1万元人民币。纸黄金更低,10克就可以投资,也

就是1600多元。不过,对于个人投资黄金,的确需要注意个人资产的配置和比例,一般来说,你可以拿出资产的5%到15%投资在黄金上,可以有效地抵御通货膨胀的风险。

问题三:投资黄金,如何判断今后金价是涨是跌呢?

专家解答:简单来讲,目前影响国际黄金价格最重要的因素就是三个:一个是美元价格、一个是原油价格、一个是国际政治形势。

应该说,其中影响最大的是美元的价格,因为黄金是以美元计价的,所以简单来讲,美元和黄金是呈现反向运动的。一般来讲,美元价格上升,黄金价格相应要下跌,如果美元价格下跌的话,黄金价格相应要上升,那么从这几年的变化趋势来看,特别是这几年黄金价格的上涨很大程度上还是归因于美元在国际外汇市场表现的疲软。

第二个就是原油价格。一般来讲,因为黄金和原油都属于保守型资产,因为相对来说,在国际金融学界把它们都认为是可以对抗通货膨胀的一种资产。所以一般来说,当原油价格上升的时候,相对地拉动黄金价格上升。

第三个就是国际政治形势,因为黄金是公认的可以具有避险功能的资产,如果一旦国际政治形势有发生较大动荡可能的时候,那么就可以增加对黄金的购买量来进行避险。

■财富快讯

平安推出一款新银保产品

快报讯(通讯员 陆璐 记者 张曦)近日,平安人寿推出了一款新的万能险——平安金玉满堂两全保险,该险种每月公布上月的结算利率(为日利率),并结算上月的保单利息,保单利息立即计入被保险人的保单价值,保证保单价值复利增值。此外,被保险人可以根据个人财务规划

及需求,申请领取现金价值,还可以将保险金转换为年金领取。在保障方面,被保险人在合同有效期内,除享有1倍基本保险金额的疾病身故保障外,更享有2倍基本保险金额的非交通意外身故保障和3倍基本保险金额的交通意外身故保障。

■理财一招

跨行查询:三招省下查询费

如今,国内大多数银行都开始收取跨行查询费。去年炒得沸沸扬扬的每月免费4笔一事也没了下文。虽然每笔查询只有0.3元,但对于每月习惯查询工资、了解余额的市民来说,这也是一笔不小的开支。

那么,这笔跨行查询费对持卡人而言,是否就一定别选择吗?还有没有其他的办法来避免呢?为此笔者交你几招。

第一招:开通短信

目前,很多银行都已推出短信通知服务,一般来说,该服务可根据提供信息内容的不同,分为交易额变动和余额变动短信通知。前者是当账户的交易增加或减少的金额,大于预设金额时发送短信;而后者是当客户的账户资金变动后的账户余额,大于预设的金额上限或小于预设的金额下限时发送短信。需要指出的是,对于这项业务,有些银行需要持卡人申请开通短消息功能后,才有短信服务,而有的银行即使没开通短信功能,对于500元以上

的大额资金变动也会发送信息。

第二招:网上查询

对于暂未开通短信通知服务的持卡人来说,可将频繁使用的银行卡注册为网上银行或电话银行客户。这样的话,客户不仅可以进行账户查询,还可以轻松进行转账、缴付公用事业费、理财等多项操作。

第三招:换发卡片

目前,银行的收费对象是跨行查询,即在非发卡行的ATM机、理财终端等自助设备上持卡查询账户余额。换言之,只要在发卡行的自助机具上查询就无需支付任何费用了。因此,如果所持银行卡的发卡行自助机具设备较少,那么持卡人完全避免跨行查询确实比较困难。在这种情况下,持卡人也可以考虑更换机具配置规模较大的发卡行的银行卡。当然,目前也有部分银行承诺不收跨行查询费,这也可以成为您的选择。 刘凌云